
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

          

 Р Е Ш Е Н И Е  

 

 23 апреля 2025 года                         г. Моршанск                                         № 840   

 

О даче согласия  на  передачу в  безвозмездное  

пользование муниципального имущества-части  

нежилого        помещения,        расположенного  

по адресу:     г.Моршанск,     улица   Советская  

д.8/Лотикова, д.85, пом.№10,     закрепленного  

на     праве       оперативного    управления   за  

муниципальным      казенным       учреждением  

«Хозяйственно-эксплуатационная             часть  

администрации г.Моршанска»  

 
 

Рассмотрев представленный администрацией города проект решения 

«О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование муниципального 

имущества- части нежилого помещения, расположенного по адресу: 

г.Моршанск, улица Советская д.8/Лотикова, д.85, пом.№10, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальным казенным учреждением 

«Хозяйственно-эксплуатационная часть администрации г.Моршанска»,  

обращение муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная часть администрации г.Моршанска» от 02.04.2025 №01-

15/28 о даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование части 

нежилого помещения, закрепленного на праве оперативного управления, 

предложения постоянных депутатских комиссий Моршанского городского 

Совета народных депутатов, в соответствии с п. 4 ст. 298 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 

№135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями), 

Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов Российской Федерации» от 25.06.2002 №73-ФЗ, 

п.14.2 статьи 8 Положения «О порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Моршанска», утвержденного 

решением Моршанского городского Совета народных депутатов от 

21.03.2006 № 319 (с изменениями и дополнениями), на основании статьи 28 

Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет народных 

депутатов  РЕШИЛ: 

1. Дать согласие муниципальному казенному учреждению 

«Хозяйственно-эксплуатационная часть администарции г.Моршанска» на 

передачу в безвозмездное пользование муниципального имущества, 

закрепленного на праве оперативного управления: 

часть помещения площадью 704,47 кв.м., находящееся в помещении 

общей площадью 861,9 кв.м., в 2-х уровнях этаж, назначение: нежилое, 



кадастровый (или условный) номер: 68-68-34/001/2005-259, по адресу: 

Тамбовская область, г.Моршанск, улица Советская д.8/Лотикова, д.85, пом 

№10. Существующие ограничения (обременения) права: зарегистрировано 

(объект относится к объектам культурного наследия). 

1.1. Срок договора безвозмездного пользования не может быть более 3 

лет. 

2. Заключение договоров безвозмездного пользования осуществить в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года 

№135-ФЗ «О защите конкуренции» (с изменениями и дополнениями). 
 

                                                                          

Председатель Моршанского городского Совета 

народных депутатов Тамбовской области         Л.Н.Шишкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                             


